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Näringslivschefen
har ordet

Historiska tider
Det var en fin sommar trots att 
solen lyste med sin frånvaro. Batte-
rierna är laddade och energin är på 
topp. Något annat vore otänkbart 
inför de angenäma utmaningar 
Ludvika kommun befinner sig i.

Under en, till synes, helt vanlig 
vardag i september hände någon-
ting historiskt. För första gången 
beslöt Hitachis globala styrelse 
att mötas någon annanstans än 
i bolagets hemland Japan. De 
valde inte Zürich, Stockholm eller 
Västerås. De valde Ludvika. Under 
stort hemlighetsmakeri flögs de 
in från hela världen för att mötas 
i Hitachi Energys lokaler intill 
Väsmanstrand i centrala Ludvika.

Den symboliken visar om 
något vilken central position 
Ludvika kommer få nu och  
i framtiden för den globala gröna 
energiomställningen som världen 
står inför. Det skvallrar om att vi 
står inför en samhällsförändring 
som i mångt och mycket kan 
vara historisk i Sverige. Hitachi 
Energy behöver rekrytera tusentals 
människor, för att inte nämna 
alla lokala underleverantörer som 
också behöver nyanställa. Allt 
starkt kopplat till det kretslopp 
som byggts upp i decennier under 
tidigare Asea- och ABB-tiden.

Till det kommer nya handels-
etableringar när ljuset nu riktas 
mot Ludvika som en kommun  
i stark tillväxt. Restauranger intres-
serar sig för att öppna. Varje vecka 
hör nya bostadsbolag av sig för att 
nyfiket fråga om de nya tiderna. 

Det är lätt att vara positiv  
i dessa tider. Visst för det med sig 
många angenäma utmaningar. 
Hinner vi bygga det nya samhället 
i tid? Var ska alla parkera? Kom-
mer förskoleplatserna att räcka till? 
Många frågor ligger på kommu-
nens bord. Helt klart är att hela 
kommunorganisationen får en 
boost av guldläget vi befinner oss i.

Erik Odens
Närings livschef i 
Ludvika kommun

Brödladan är deras passion
Det här är berättelsen om hur en 
läkare och en bankkonsult flyttade 
till Sverige för att baka bröd.

Surdegens jäsningstid varierar med ut-
omhusklimatet, så vissa perioder har 
Rens Alders gått upp mitt i natten och 
bakat. Det är så klart lite tufft, men han 
gillar det.

Han och sambon Marye Van Der 
Kooi fattade för några år sedan ett gan-
ska drastiskt beslut. De var trötta på 
bristen på utrymme i Nederländerna. 
De hade semestrat i Sverige och fått ett 
bra intryck.

Sökandet efter en ny plats att bo på 
ledde dem till huset i Gräsberg med till-
hörande bageri. Förre ägaren skickade 
bilder och filmer.

– Vi sade ”Det här vill vi ha!”, berät-
tar Rens.

Våren 2022 gick flyttlasset och nu 
har de kommit på plats.

Rens har jobbat inom bankvärlden 
och Marye är läkare. Båda är friluftsmän-
niskor och älskar det faktum att de kan 
ta en joggingtur rätt ut i skogen – något 
som är självklart i Gräsberg men inte där 
de bodde tidigare. De gillar årstidernas 
variation och det lägre tempot.

Och företaget Brödladan är i första 
hand inte menat att vara en vinstmaskin, 
utan en passion.

– Det är inte vår ambition att ha ba-

geriet för att tjäna pengar, utan för att 
göra folk glada genom att erbjuda goda 
smaker, säger Rens.

Brödladan har öppet på lördagar. 
Resten av veckan studerar Rens svenska 
på SFI och jobbar på distans inom sitt 
”ordinarie” jobb. Marye har påbörjat en 
intensivkurs i svenska och kommer att 
börja jobba som allmänläkare här. 

Under intervjun är det uppenbart 
att de anstränger sig för att lära sig 

språket – och har kommit en bra bit 
på vägen.

– Vi ser på svenska filmer, tittar på
nyheter, läser böcker och lyssnar på ra-
dio, säger Marye.

Apropå svenska så får de förstås ut-
märkt träning när de pratar med kunder-
na – något de är måna om att ha tiden till.

– Ludvika känns som en liten stad,
men vi har allt vi behöver här, säger 
Marye.

Snart invigs nya vägen i Ludvika
I oktober 2020 inleddes avverkning 
och husrivningar. 4 oktober 2023 
invigs genomfarten. Vad har hänt 
längs vägen?

På själva invigningen kan man få en del av 
svaret. Då kommer nämligen Trafikver-
ket, Ludvika kommun och NCC att visa 
och berätta om genomfartsprojektet.

Syftet har framför allt varit att göra 
vägen mer trafiksäker och att öka fram-
komligheten.

Många utfarter mot vägen har byggts 
bort, vilket bidrar starkt till trafiksäker-
heten. Det gör också de tre nya cirkula-
tionsplatserna.

Bussgaraget finns inte längre vid re-
secentrum. I skrivande stund anläggs en 
ny gång- och cykelväg där, med passage 
över vägen vid cirkulationsplats Vasaga-
tan. Det blir nya cykelställ, fler parke-
ringsplatser, ny torgyta och nya grönytor.

Bussarna får en egen fil ut, som även 
den ska leda till bättre trafiksäkerhet.

I projektet har stor hänsyn tagits till 
det hållbara resandet, alltså med buss, 
cykel och till fots. Vid cirkulationsplats 
Gonäsvägen finns flera nya tunnlar, så att 
oskyddade trafikanter slipper korsa vä-
gen. Gång- och cykelvägen dras om över 
Mossplan för att skapa ett rakare stråk. 

Genomfarten börjar bli klar.

Där blir det också en ny busshållplats, 
som ersätter den för södergående trafik 
vid riksvägen.

Under arbetets gång har vissa undrat 
över tidsaspekten. ”Hur kan det ta så 
lång tid att bygga en väg?”

Svaret ligger delvis i de många åtgär-
der som slutresultatet inte skvallrar om. 
Under den nya vägen ligger kilometervis 
av nya ledningar för vatten och avlopp, 
fiber och el.

Med det sagt har vi full förståelse för 
att det har varit besvärliga tre år.

– Så ett stort tack för ert tålamod!
Det är många som har blivit påverkade 
av projektet och som upplevt att det har 
varit stökigt under byggtiden. Men vi 
tror och hoppas att det blir bra, säger 
Joel Lidholm, projektledare för Ludvika 
kommuns del i projektet.

Invigningen sker 4 oktober mellan 
Storgatan och cirkulationsplatsen vid 
Kajvägen. Då bjuder vi på fika, musik, 
aktiviteter och tävlingar. Välkomna!

Brödladan ligger i direkt anslutning till Rens och Maryes hus.
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Varmt välkommen på 
höstens företagsfrukostar
Nyfiken på vad som händer  
i näringslivet i Ludvika kom-
mun? Då är du varmt välkom-
men till företagsfrukostarna som 
vi arrangerar tillsammans med 
Unika Ludvika och Företagarna.

Vi träffas klockan 08.00–
09.30 den första fredagen 
varje månad. Under ledning av 
moderator Peter Karlsson blir 
det intervjuer med intressanta 
personer från näringslivet och 
panelsamtal om aktuella ämnen.

Plats och program publice-
ras på ludvika.se/utskick några 
veckor innan varje frukost. På 
samma sida kan du anmäla att 
du kommer och registrera dig 
för mejlutskick om kommande 
frukostar.

Hoppas att vi ses!

Koppartallen AB får avtal  
för kvarteret Orren 
Sju hus och drygt 300 lägenhe-
ter. Det kan snart bli verklighet 
på fastigheten Orren 16 (Folkets 
hus-parkeringen) i centrala 
Ludvika.

Enligt tidsplanen kan lägen-
heterna, både klassiska hyresrät-
ter och korttidshyresrätter, vara 
klara för inflyttning under 2026.

Kvarterets gemensamma 
parkeringsgarage, som får nyttjas 
av de boende, placeras under 
innergården.

I detaljplanen för kvarteret 
Orren finns ett parkeringshus för 
allmänheten planlagt på området 
närmast Folkets hus.

Markanvisningsavtalet gäller 
i ett år. Under den tiden ska 
Koppartallen utreda, förbereda 
för byggnation samt förhandla 
om markförvärv.

Stora planer för nya konditoriet
Här i stan ligger ett kondis nere på 
hörnet. Det har Allan Osman sett till.

Går alla planer i lås öppnar han 
snart också dörrarna till grannlo-
kalen.

Efter tolv år som bagare på Bergslags-
konditoriet kände Allan Osman att det 
var dags att starta eget.

Först var tanken att hitta ett passande 
fik att ta över utanför Ludvika. 

– Jag visste att jag ville vara i en min-
dre stad, men hittade inget som passade. 
Då tänkte jag om, berättar Allan.

Sporrad av tidigare kunder som såg 
att han gärna stannade i Ludvika började 
Allan leta efter en bra lokal i centrum.

– Först tittade jag på Gamla grän-
dens café, men den kändes för liten. Då 
hörde jag att Morgan och Andreas som 
drev Hörnet skulle flytta till Delsbo.

Med löfte om att ta över lokalen när 
flyttlaset gick började Allan i februari  
i år att köpa inventarier och planera för 
renoveringen.

– Jag fick nycklarna i mitten av juni
och började renovera samma dag.

Det uttalade målet var att välkomna 
de första gästerna till Ludvikas bageri 
och konditori den 1 september. Så blev 
det också, men det var på håret.

– Vi fick i gång elen till bageriugnen 
först dagen innan öppning. Jag stod och 
bakade hela natten.

Personalstyrkan består av sju perso-
ner, fördelat på både heltid och deltid. 
Snart kommer den att växa till nio.

– Tjejerna som jobbar med mig är
fantastiska. De stöttar mig i allt.

Trots att gänget bara har varit i gång 
ett par veckor finns redan långt gångna 
planer på att utveckla verksamheten.

– Tanken är att börja servera alkohol.
När vi gör det kommer vi utöka öppet-
tiderna och ha mer mat på menyn. Det 
kan också bli så att vi tar över och öppnar 
dörren till lokalen bredvid, där det var 
skönhetssalong tidigare.

Vad som kommer att hända där vill 
Allan hålla hemligt ett tag till.

– Vi kommer att överraska folk.

”Anka” sätter laget före jaget
att göra de redan starka banden mellan 
kommun och näringsliv i Ludvika ännu 
starkare. Då kan erfarenheterna från 
ett stort internationellt företag och ett 
svenskt familjeföretag komma väl till 
pass.

Efter 22 år på ABB och närmare 
åtta på Spendrups byter Ann-Catrin 
Knudsen det privata mot det of-
fentliga. Den 9 oktober kliver hon 
in genom dörrarna på Mötesplats 
Näringsliv.

– Jag vill vara med och bidra till den
positiva utvecklingen, säger näringslivs-
enhetens nytillskott.

Den som någon gång har träffat 
Ann-Catrin, eller ”Anka” som hon ofta 
kallas, har märkt att det är svårt att inte 
smittas av hennes energi.

En passande egenskap, då samarbete 
är det ord som väger absolut tyngst i hen-
nes ordbok.

– Vi är bäst tillsammans, så enkelt är 
det. Jag har ett stort intresse för lagidrott 
och var aktiv inom handbollen i Ludvika 
i många år. Den betydde oerhört mycket 
för mig under hela uppväxten.

Drivkraften att få flera viljor att dra 
åt samma håll har gått igen i yrkeslivet. 
Först som HR-chef för en enhet på ABB 
i Ludvika och nu senast som HR-chef 
för Spendrups.

Nu hoppas ”Anka” kunna hjälpa till 

– Jag har en bred förståelse och ett
stort kontaktnät, både lokalt och utan-
för kommungränsen. Den största utma-
ningen i början blir att sätta mig in i hur 
en kommun fungerar. Det ska bli väldigt 
spännande att lära sig.

Kontorsstolen i gamla tingshuset vill 
hon slita så lite som möjligt på.

– Jag vill vara ute och träffa företag

och människor så mycket det bara går.
En stor och viktig del blir att jobba 

med guldläget – som den positiva ut-
vecklingen i kommunen har döpts till. 
Hitachi Energys kraftiga expansion bi-
drar till att både befolkningen och sys-
selsättningen ökar. På köpet blir Ludvika 
mer attraktivt för allt från bostadsbyg-
gare till aktörer inom handeln. 

– Det är superviktigt att alla känner
att det är positivt och medvind. De ut-
maningar som finns ska vi försöka lösa 
tillsammans, oavsett vem man represen-
terar eller vad det står på hatten. Det 
vinner hela regionen på.
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Ulrika Andersson 
Besöksnäring 
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ulrika.andersson@ludvika.se

Avesta Karim, Emma Rydén, Allan Osman och Cassandra Axelsson.

Ann-Catrin Knudsen framför ingången till Mötesplats Näringsliv.Gatuvy från sydväst.




